PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR CORUJA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 3752/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE SEPARAR AMPLIAR E
IDENTIFICAR DE FORMA OSTENSIVA AS
TENDAS DE VACINAÇÃO Á 1 PRIMEIRA
E 2 SEGUNDA DOSE DA VACINA
CONTRA O COVID 19

O vereador JÚNIOR CORUJA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade  de separar, ampliar e
identificar de forma ostensiva as tendas de vacinação á 1º (primeira) e 2º (segunda) dose da
vacina contra o COVID-19.

 JUSTIFICATIVA

Tal pedido se justifica devido a redução da faixa etária vacinada e o aumento do número de
pessoas que ainda não foram imunizadas. Outrossim, visa garantia a qualidade, agilidade e
segurança no atendimento á população nos locais de imunização. Assim, evita-se possíveis
aglomerações e equívocos no momento da aplicação da 1º( PRIMEIRA) e 2º (SEGUNDA) dose
da vacina contra o COVID-19.

Sala das Sessões, 25 de Março de 2021

JÚNIOR CORUJA
 Vereador YURI MOURA

 Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 25/03/2021 - 11:22:35 Data do Processo: 25/03/2021 - 11:58:0
Processo: 3752/202